1 / 1

AA日本常任理事会

ＡＡ・ＪＳＯ
〒171-0014 東京都豊島区池袋４-１７-１０土屋ビル３Ｆ

Tel. 03-3590-5377 Fax. 03-3590-5419
http://www.aajapan.org

2019年3月吉日

AAグループ代議員/連絡員各位

ＪＳＯ担当常任理事 村川

「広報セット
・ ・ ・

」の提供終了について

ＡＡグループ、メンバーの皆様には、ＡＡゼネラルサービスへのご理解とご協力に、感謝しております。

ＪＳＯでは「広報セット」の提供について“セット”での提供数を制限するなど、第23回評議会での報告以降一

年をかけて工夫を重ねてまいりましたが、やはり予算や作業時間の確保が難しいため、この度第24回評議会

にて「広報セット」の提供を終了し、今後はバラで提供させて頂くことをご報告致しました。

また、「広報セット」「ポケットファイル」などの複数の広報用無料配布ツールが存在し、その中には有料頒布物

が混在する等の混乱を招き、メンバーの皆様にご迷惑をお掛けしてきました。常任理事会では限りある予算の

中、より有効に広報ツールをご活用いただけるよう、４月の常任理事会で種々の広報のツールについての取り

扱いをまとめ、改めてご報告させて頂く予定です。なお現在、「広報キット」と名付けたツールは存在していませ

ん。ご承知ください。

「広報セット」に関し、この度の具体的な変更内容は、下記の通りです。

資料名 変更内容 今後の提供方法

ＡＡインフォメーション 変更なし

無償
１部提供、複製して使用して下さい

“私たちにできること”

ＡＡ早わかり 無償⇒有償 必要な場合は、１部25円にて購入してください

ポスター 変更なし

無償
必要部数を無償にて提供いたします

出版物カタログ

ＰＰ袋 無償⇒中止 文具店などでご購入下さい

（今後の例）

○○広報委員会：「○○学会で配布したいので、旧広報セットを 100部下さい」

ＪＳＯ：「ポスターとカタログは100部お送りします。ＡＡインフォメーション、“私たちにできること”は１部同封いたしますので複製

してご使用ください。ＡＡ早わかりは 100部2500円を頂きます。ＰＰ（袋）は文具店などで購入してください。」

有償頒布となりますが、「保健医療関係の皆様へ～社会資源としてのＡＡ～」「ＡＡ広報資料」「よくある質問」

「家族にアルコホーリクがいたら…」「ＢＯＸ－916」など、配布対象により適宜組み合わせて頂くとより効果的かも

しれません。

今後とも、ＡＡグループ及びメンバー皆様のサービス活動に、広報ツールをご活用頂きたいと考えております。

何卒、ご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。

以上

～  自立 - 金銭とスピリチュアル（霊的）なものが交わるところ  ～